
UCHWAŁA NR IX/11/20
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO "ZGPD-7"

z dnia 29 lipca 2020 r.

 w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”

Na podstawie art. 67a. ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
713 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 
101 poz.1610, z 2013 r. poz. 2662, z 2016 r. poz. 2883, z 2019 r. poz. 5219) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: „1. Członkami Związku są:1) Gmina Miejska Dzierżoniów;2) Miasto Bielawa; 
3) Gmina Dzierżoniów; 4) Gmina Pieszyce;5) Gmina Piława Górna;6) Miasto i Gmina Niemcza.” 

2) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie:     „3. Poza osobami wymienionymi w ust. 1, w skład Zgromadzenia wchodzi 
z poszczególnych gmin następująca liczba osób:1) Gmina Miejska Dzierżoniów – 2 osoby; 2) Miasto 
Bielawa – 2 osoby; 3) Gmina Dzierżoniów – 1 osoba; 4) Gmina Pieszyce – 1 osoba;5) Gmina 
Piława Górna – 1 osoba;6) Miasto i Gmina Niemcza – 1 osoba.” 

3) § 11 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: „2) wybór i odwołanie Prezesa Zarządu Związku, Zastępcy oraz członków 
Zarządu;  3) wybór Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.” 

4) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:„1. Zgromadzenie na pierwszym posiedzeniu odbywającym się po wyborach 
samorządowych wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i jego Zastępcę, którzy nie mogą być członkami 
Zarządu, Komisji Rewizyjnej Związku i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.” 

5) § 16 otrzymuje brzmienie: „§ 16 1. Zgromadzenie wybiera Zarząd Związku, w liczbie osób przewyższającej 
o jeden liczbę gmin członkowskich, w tym Przewodniczącego Zarządu zwanego dalej “Prezesem”, Zastępcę 
zwanego dalej “Zastępcą Prezesa” oraz członków Zarządu Związku. 2. Zgromadzenie wybiera i odwołuje 
Zarząd w głosowaniu tajnym. Przy wyborze poszczególnych członków Zarządu głosuje się na każdego członka 
osobno.3. Skład Zarządu wybierany jest spośród członków Zgromadzenia na okres kadencji Zgromadzenia. 
Dopuszczalny jest wybór członków Zarządu spoza członków Zgromadzenia w liczbie nieprzekraczającej 1/3 
składu Zarządu.4. Członkowie Zarządu pełnią swe obowiązki do czasu wyboru nowego Zarządu.” 

6) po § 18 dodaje się § 18b w treści: „§ 18b 1. Decyzje wydawane przez Zarząd w sprawach z zakresu 
administracji publicznej w odniesieniu do zadań przekazanych Związkowi podpisuje Prezes Zarządu. 2.

Zarząd Związku może upoważnić członków Zarządu lub pracowników Biura do wydawania decyzji 
administracyjnych w jego imieniu oraz do poświadczania, na żądanie strony w postepowaniu 
administracyjnym, zgodności odpisu dokumentu z oryginałem.” 

7) § 52 otrzymuje brzmienie: „§ 52 Prawne podstawy działania Związku stanowią: 1) Ustawa z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.); 2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869).”

§ 2. Prawa i obowiązki gminy Piława Górna, związane z wykonywaniem zadań przekazanych związkowi, 
przechodzą na związek od dnia 1.01.2021 r., z wyjątkiem zadań określonych w § 6 ust. 1 pkt 1, 13, 15, 16 statutu 
związku, które przechodzą na związek z dniem ogłoszenia statutu związku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

Id: MPWPM-GFUIW-LLCLU-IYOTO-TOTGJ. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

Jarosław Węgłowski

Id: MPWPM-GFUIW-LLCLU-IYOTO-TOTGJ. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
W związku z podjęciem przez Radę Gminy Piława Górna uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Gmin 
Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” konieczne stało się doprecyzowanie zapisów statutu w tej kwestii, w tym 
umożliwiających powołanie przedstawicieli nowych gmin członkowskich do Zarządu Związku.Ponadto w związku 
z wprowadzeniem na podstawie art. 18b ustawy o samorządzie gminnym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
powoływanej przez Zgromadzenie Związku, uprawnienie to należało wyszczególnić w kompetencjach 
Zgromadzenia. Dokonano także uaktualnienia publikatorów aktów prawnych, stanowiących podstawę działania 
Związku.Na podstawie art. 67 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego 
„ZGPD-7” został uzgodniony przez Wojewodę Dolnośląskiego, pismem z dnia 16.07.2020 r. Zgodnie z art. 67a. 
1 ustawy o samorządzie gminnym, zmiany statutu związku dokonuje zgromadzenie związku w formie uchwały. 

Id: MPWPM-GFUIW-LLCLU-IYOTO-TOTGJ. Podpisany Strona 1




